

DEMONSTRAÇÕES DE RESULTADOS DOS EXERCÍCIOS MENSais

CONTAS DE RESULTADO CREDORAS						
DESCRIÇÃO / MESES	outubro-23	novembro-23	dezembro-23	1º Sem. 2023	2º Sem. 2023	Acumulado 2023
RESULTADO DE OPERAÇÕES FINANCEIRAS	608.406,70	525.176,56	-	3.398.714,17	2.910.574,30	6.309.288,47
REVERSÕES DE PROVISÕES OPERACIONAIS	2.739,80	1.583,80	-	38.079,30	32.339,00	70.418,30
OUTRAS RENDAS OPERACIONAIS	-	-	-	-	-	-
RENDAS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	29.504,30	26.213,40	-	191.549,20	136.722,82	328.272,02
RENDAS DE PARTICIPAÇÕES	317,28	49,18	-	4.417,70	1.014,94	5.432,64
RENDAS DE OUTROS SERVIÇOS - ATOS COOPERATIVOS	5.805,30	6.047,50	-	33.273,00	26.810,30	60.083,30
RENDAS DE OUTROS SERVIÇOS - ATOS NÃO COOPERATIVOS	16.521,66	16.648,43	-	105.988,23	78.230,70	184.259,43
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS	-	-	-	-	-	-
RECEITAS NÃO OPERACIONAIS	-	-	-	-	37,03	37,03
<b>1. TOTAL DAS RECEITAS</b>	<b>663.295,04</b>	<b>575.718,87</b>	<b>-</b>	<b>3.772.021,60</b>	<b>3.185.729,09</b>	<b>6.957.791,19</b>

DEMONSTRAÇÕES DE RESULTADOS DOS EXERCÍCIOS MENSAIS

CONTAS DE RESULTADO DEVEDORAS						
DESCRIÇÃO / MESES	outubro-23	novembro-23	dezembro-23	1º Sem. 2023	2º Sem. 2023	Acumulado 2023
DESPEAS ADMINISTRATIVAS	226.694,42	292.944,40	-	1.273.968,30	1.195.801,94	2.469.770,24
APROVISIONAMENTOS E AJUSTES PATRIMONIAIS	95.698,23	35.136,72	-	493.602,32	409.076,06	902.678,38
OUTRAS DESPEAS OPERACIONAIS	94.355,36	33.807,47	-	131.836,94	328.336,61	460.173,55
DESPEAS NÃO OPERACIONAIS	-	-	-	-	-	-
APURAÇÃO DE RESULTADO	-	-	-	1.333,33	165,99	1.499,32
<b>2. TOTAL DAS DESPEAS</b>	<b>416.748,01</b>	<b>361.888,59</b>	<b>-</b>	<b>1.900.740,89</b>	<b>1.933.380,60</b>	<b>3.834.121,49</b>

Resultado Bruto Antes das Destinações de Atos Não-Cooperativos	246.547,03	213.830,28	-	1.871.280,71	1.252.348,49	3.123.669,70
Destinações para o FATES - Atos Não Cooperativos						-
Resultado Líquido Antes das Destinações Legais						-
Destinações para Reserva Legal (10%)						-
Destinações para o FATES - Atos Cooperativos (5%)						-
(+)Reversão de Despesas destinadas ao FATES conf. CCI 725/2021 - CCS	73.122,97	17.677,92	-	71.773,08	232.961,36	304.734,44
Sobras ou Perdas Apuradas 2023 - Resultado Gerencial	319.670,00	231.508,20	-	1.943.053,79	1.485.309,85	3.428.404,14